

Lasten miktiokystografia, virtsarakon toiminnan varjoainetutkimus Kymenlaakson keskussairaalassa

Tutkimus tehdään Kymenlaakson keskussairaalassa vain erikoislääkärin läheteellä.

Vanhempien tai hoitajan läsnäolo tutkimuksessa on välttämätön. Lapsipotilaan paikallaan pysyminen tutkimuksen aikana voi vaatia kiinni pitämistä. Tehtävään olisi ensisijaisesti käytettävä vapaaehtoista henkilöä, esimerkiksi lapsen vanhempia, eikä kuvantamisyksikön henkilökuntaa. Alle 18-vuotias tai raskaana oleva nainen ei saa toimia kiinnipitäjänä.

Ajanvaraus, tutkimuspaikka ja potilasohje

Lääkäri kirjoittaa lähetteen Lifecare Radi-lehdelle, josta tieto välittyy ARIS:iin.

Päivystystutkimuksissa valitaan tutkimuksen kiireellisyydeksi "päivystys". Erillistä ajanvarausta ei tehdä. Röntgenistä ilmoitetaan tutkimusaika lähettävään yksikköön.

Ajanvaraaja varaa röntgentutkimusajan. Jos aikaa ei saada riittävän ajoissa, ottakaa yhteys KOKS:n kuvantamisyksikön toimistoon.

Tutkimuspaikka: KOKS röntgen 1. kerros, angiografiahuone

Potilasohje: suomeksi [Lapsen virtsarakon toiminnan läpivalaisututkimus Kymenlaakson kes-kussairaalassa](#) ja ruotsiksi [Genomlysningundersökning av urinblåsan för barn på Kymenedalens centralsjukhus](#).

Huomioitavaa

Mikäli potilaalla on **jodiallergia**, ei jodipitoista varjoainetta voida antaa.

Esivalmistelut

Alle 2-vuotiaat pojat katetroidaan osastolla tai poliklinikalla.

Esilääkitys:

Lapsipotilaille kannattaa harkita rauhoittavan rektiolin käyttöä (esim. Stesolid prefill 5 mg/ml). Lääke annetaan osastolla tai poliklinikalla. Jos kysymyksessä on osaston potilas, röntgen ilmoittaa tutkimusajankohdan.

Tutkimuksen kulku

Tutkimus kestää n. 30–60 min.

Katetrin kautta täytetään virtsarakko varjoaineella niin täyteen, että virtsaaminen onnistuu tutkimuksen aikana. Kuvat otetaan läpivalaisua apuna käyttäen. Tutkimuksen jälkeen katetri poistetaan.

Jälkioireet ja jälkihoito

Komplikaationa varjoainereaktio. Katetrointi voi aiheuttaa lievää kirvelyä virtsateissä.

Vastuu jälkihoidosta, mahdollisen antibiootihoidon määrääminen kuuluu hoitavalle yksikölle.

Tiedustelut

KOKS: Röntgen, puh. 040 4815182.

Jos tarvitset lisäohjeita, ota yhteyttä röntgenin henkilökuntaan.